
平成 29 年 2 月吉日 

 

第 35回中国文化セミナー開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 関 一郎 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、風水コンサルタントの福岡和昭氏に、「風

水」についての講義をいただきます。 

風水とは元来中国において、環境と人間との調和を図るために生まれた統計学で、現在では日

本の TV やマスコミでも多く取り上げられています。 

国際風水科学協会認定の風水鑑定士である福岡先生に風水についてわかりやすくお話しいただ

きます。皆様是非ご参加ください。 

また、セミナー終了後、会場近くのお店で講師を囲んでの懇親会を企画しております。懇親会

では風水の雑学についてのお話を伺う予定ですので、こちらも併せて皆様のご参加をお待ちして

おります。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時   3 月 9 日（木）16：00～17：30 

 

２．場 所  フォーラムミカサエコ 7 階ホール 
       （東京都千代田区内神田 1-18-12 内神田東誠ビル） 

 

３．テーマ  「平成 29 年運気招聘風水講座」 

 

４．講 師   福岡 和昭 氏 

（風水コンサルタント 国際風水科学協会認定風水鑑定士）  

 
 
講師紹介 

 中央大学商学部卒業。  

 IT 企業勤務などを経て、2005 年に風水鑑定士のライセンスを取得。 

 「ビジネスで成功する秘訣」「運気の良いビジネスパートナーとは」 

「こうすれば売上アップするオフィスレイアウト」等講演。 

 インターネット・ラジオ ALFA で毎月「風水談話」にパーソナリティ 

として出演。 

 「あなたを開運してくれるこの風水師 2011 年度版」三楽舎発行に 

選出掲載。 

 2011 年 12 月「社会文化功労賞」授与を辞退。 

 多くの方々を幸せに導き、最短４ヶ月で結婚させた実績をも持つ。 

 風水鑑定に留まらず、毎月々パワースポットツアーも行なっている。 

 

 

 



５．会 費  ①セミナー：無 料 

       ②懇 親 会：5,000 円/人 

 

６．締め切り 平成 29 年 2 月 24 日(金)必着 

  ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご相談をさせ
ていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。 

 

７．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送り

致します。 

 

◆会場「フォーラムミカサエコ」Ｍａｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

ＪＲ線 神田駅 西口より徒歩 5 分  

東京メトロ銀座線 神田駅 4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ丸の内線 淡路町駅 Ａ2・A4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

都営地下鉄新宿線 小川町駅  B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

 

 

日中建協（天理ビル） 


